
7006 – Sdělení úřadu 

Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, upv.gov.cz 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6 – Bubeneč 

 

 

 

 

Vážená paní 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne 

17. 7. 2024 

Naše značka (uveďte v odpovědi) 

2024/D24070844/11/ÚPV 

Vyřizuje / linka 

Š. Petrů/310 

Praha  

19. 7. 2024 

 

Věc: Stížnost (O-589787) 

 

Z pověření předsedy Úřadu průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) odpovídám na Vaši 

stížnost na nečinnost Úřadu v řízení o přihlášce ochranné známky č. spisu O-589787, 

doručenou do Úřadu dne 17. 7. 2024. 

  

Stížností podle § 175 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen “správní řád“), se rozumí podání, ve kterém dotčené osoby brojí proti nevhodnému chování 

úředních osob nebo proti postupu příslušného správního orgánu (v tomto případě Úřadu), 

neposkytuje-li správní řád či zvláštní zákon jiný prostředek ochrany.  Tímto reaguji i na Vaše 

podání ze dne 17. 7. 2024, jehož obsahem byla stížnost na nečinnost Úřadu v řízení o přihlášce 

ochranné známky č. spisu O-589787 ve znění BOHEMIA PROPERTIES.  

 

Předmětem stížnosti je nečinnost Úřadu. Poukazujete na to, že ochranná známka č. spisu O-

589787 doposud nebyla zveřejněna ve Věstníku vydávaném Úřadem (dále jen „Věstník“), 

přestože další 4 ochranné známky, jejichž přihlášky byly podány shodným přihlašovatelem ve 

shodný den (28. 11. 2023) již zveřejněny byly. Dále ve své stížnosti žádáte o přijetí opatření 

proti nečinnosti a o zveřejnění ochranné známky č. spisu O-589787 ve Věstníku. 

 

Po důkladném prošetření spisu v souladu s § 175 odst. 5 a 6 správního řádu Vám k Vaší žádosti 

sděluji následující. 

 

V rámci věcného průzkumu předmětné přihlášky ochranné známky, na rozdíl od dalších čtyř 

Vámi zmiňovaných ochranných známek podaných ve shodný den 28. 11. 2023, byla shledána 

překážka v zápisu podle ustanovení § 4 zákona č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, kvůli 

které nemohla být přihláška zveřejněna ve Věstníku. V souladu s probíhajícím průzkumem, a 

s ohledem na dodržování časové posloupnosti při vyřizování všech přihlášek, u kterých je 

http://www.upv.cz/


7006 – Sdělení úřadu 

Úřad průmyslového vlastnictví, Antonína Čermáka 2a, 160 68 Praha 6, upv.gov.cz 

Tel.: 220 383 111, E-mail: posta@upv.gov.cz, Fax: 224 324 718 

nezbytné řešit zákonné překážky zápisu, bude výměr Úřadu vytýkající se zmíněné překážky 

odeslán v nejbližší době.  

 

Na základě výše uvedených skutečností a vzhledem k existenci překážky zveřejnění ve 

Věstníku byla Vaše stížnost v této části shledána nedůvodnou.  

 

Pokud jde o Vaši žádost o zveřejnění přihlášky ze dne 7. 6. 2024, omlouváme se, že na tuto 

nebylo obratem reagováno. Důvodem byla pracovní neschopnost a následné čerpání dovolené 

příslušného průzkumového referenta. Bylo přijato opatření, aby již ke zbytečným prodlevám 

v řízení nedošlo.  

 

 

 Ing. Šárka Petrů 

auditorka 

  

 

http://www.upv.cz/

